



TØNDER REVISION

TØNDER · LØGUMKLOSTER · TOFTLUND



ROBOTOOL A/S

Vestermarksvej 10

6600 Vejen

CVR-nr. 26 12 71 30

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. august 2020

Leif Thomsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 3 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| | |
| Årsregnskab | |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019 | 7 |
| Balance pr. 31. december 2019 | 8 |
| Noter til årsrapporten | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------|---|
| Selskabet | ROBOTOOL A/S Vestermarksvej 10 6600 Vejen |
| | CVR-nr.: 26 12 71 30 |
| | Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019 |
| | Stiftet: 11. juni 2001 |
| | Hjemsted: Vejen |
| Bestyrelse | Axel Carlsen, formand Niels Arendt Hansen Jan Garder Leif Thomsen |
| Direktion | Leif Thomsen, direktør |
| Revisor | Tønder Revision registreret revisionsaktieselskab Østergade 6A 6240 Løgumkloster |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, håndværk, industri og finansiering samt anden dertil naturlig knyttet virksomhed efter direktionens skøn

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 2.676.094, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 9.290.748.

RoboTool A/S løbende aktiviteter gennem 2019 har været baseret på integrerede løsninger af automatisering i produktionsvirksomheder. Virksomheden har gennem året leveret anlæg til indenlandske og internationale virksomheder.

Ordre tilgangen i 2019 har været tilfredsstillende.

Årets resultat anses som værende meget positivt. Virksomheder besidder fornøden egenkapital, herunder likviditet til at opfylde kravene for den daglige drift og videreudvikling.

Virksomheder beskæftiger 18 medarbejdere, der er yderst kompetente på det højteknologiske område.

Investeringer

Robotool A/S har i 2019 opkøbt Kirchheiner EI-teknik ApS, Tønder. Opkøbet er en styrkelse og udvidelse af Robotools forretningsområder.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Coronakrisen forventes at have begrænset effekt på første halvår 2020. Derimod forventes ordre tilgangen for andet halvår af 2020 at blive betydelig begrænset. Når der henses til et forventet særdeles godt resultat for de første 6 måneder, herunder der ikke foretages udlodning fra 2019 vil der være fornødent likviditet for hele året.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

| | <u>Note</u> | <u>2019</u> kr. | <u>2018</u> kr. |
|---|-------------|-------------------------|-------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 13.324.855 | 13.237.899 |
| Personaleomkostninger | 1 | -10.058.743 | -9.502.880 |
| Resultat før af- og nedskrivninger | | 3.266.112 | 3.735.019 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | -100.276 | -80.776 |
| Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer | | 3.165.836 | 3.654.243 |
| Resultat før finansielle poster | | 3.165.836 | 3.654.243 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 6.128 | 0 |
| Finansielle indtægter | 2 | 283.485 | 43.271 |
| Finansielle omkostninger | | -94.952 | -685.488 |
| Resultat før skat | | 3.360.497 | 3.012.026 |
| Skat af årets resultat | | -684.403 | -869.482 |
| Årets resultat | | <u>2.676.094</u> | <u>2.142.544</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | 2.676.094 | 2.142.544 |
| | | <u>2.676.094</u> | <u>2.142.544</u> |

Balance pr. 31. december 2019

| | Note | 2019 kr. | 2018 kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Aktiver | | | |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 859.872 | 306.786 |
| Materielle anlægsaktiver | 3 | 859.872 | 306.786 |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 4 | 7.143.850 | 0 |
| Deposita | | 141.720 | 141.720 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 7.285.570 | 141.720 |
| Anlægsaktiver i alt | | 8.145.442 | 448.506 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 448.782 | 474.549 |
| Varebeholdning i alt | | 448.782 | 474.549 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 8.282.301 | 6.486.128 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | | 2.768.713 | 2.751.972 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 29.268 | 24.639 |
| Tilgodehavender | | 11.080.282 | 9.262.739 |
| Likvide beholdninger | | 435.191 | 7.190.031 |
| Omsætningsaktiver i alt | | 11.964.255 | 16.927.319 |
| Aktiver i alt | | 20.109.697 | 17.375.825 |

Balance pr. 31. december 2019

| | Note | 2019 kr. | 2018 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 500.000 | 500.000 |
| Overført resultat | | 8.790.748 | 6.114.653 |
| Egenkapital | 5 | 9.290.748 | 6.614.653 |
| Hensættelse til udskudt skat | | 2.179.626 | 2.420.939 |
| Andre hensættelser | | 264.000 | 264.000 |
| Hensatte forpligtelser i alt | | 2.443.626 | 2.684.939 |
| Leasingforpligtelser | | 214.296 | 0 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 6 | 214.296 | 0 |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 6 | 26.817 | 0 |
| Banker | | 5.511 | 15.974 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 957.350 | 1.056.034 |
| Forudfakturering igangværende arbejder | | 1.786.997 | 2.920.504 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 1.157.873 | 1.105.693 |
| Skyldigt sambeskatningsbidrag | | 925.716 | 7.703 |
| Anden gæld | | 3.300.763 | 2.800.665 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 0 | 169.660 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 8.161.027 | 8.076.233 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 8.375.323 | 8.076.233 |
| Passiver i alt | | 20.109.697 | 17.375.825 |
| Eventualforpligtelser | 7 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 8 | | |

Noter til årsrapporten

| | 2019 | 2018 |
|---|--------------------------|---|
| | kr. | kr. |
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 8.689.514 | 8.243.300 |
| Pensioner | 877.078 | 874.080 |
| Andre omkostninger til social sikring | 198.443 | 136.279 |
| Andre personaleomkostninger | 293.708 | 249.221 |
| | <u>10.058.743</u> | <u>9.502.880</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>17</u> | <u>17</u> |
| | | |
| 2 Finansielle indtægter | | |
| Andre finansielle indtægter | <u>283.485</u> | <u>43.271</u> |
| | <u>283.485</u> | <u>43.271</u> |
| | | |
| 3 Materielle anlægsaktiver | | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
| | | <u>1.607.958</u> |
| Kostpris 1. januar 2019 | | 1.607.958 |
| Tilgang i årets løb | | 685.762 |
| Afgang i årets løb | | <u>-160.000</u> |
| Kostpris 31. december 2019 | | <u>2.133.720</u> |
| | | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2019 | | 1.301.172 |
| Årets afskrivninger | | 92.676 |
| Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver | | <u>-120.000</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2019 | | <u>1.273.848</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 | | <u>859.872</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver | | <u>298.502</u> |

Noter til årsrapporten

4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

| | | |
|--|------------------|----------|
| Kostpris 1. januar 2019 | 0 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 8.000.000 | 0 |
| Kostpris 31. december 2019 | 8.000.000 | 0 |
| Værdireguleringer 1. januar 2019 | 0 | 0 |
| Årets resultat | 356.128 | 0 |
| Udbytte modtaget | -862.278 | 0 |
| Afskrivning på goodwill | -350.000 | 0 |
| Værdireguleringer 31. december 2019 | -856.150 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 | 7.143.850 | 0 |

Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december 2019

6.650.000

Positiv forskelsbeløb (Goodwill) ved overtagelse af tilknyttet virksomhed udgør kr. 7.000.000. Forskelsbeløbet afskrives over en forventet levetid på 10 år.

Noter til årsrapporten

5 Egenkapital

| | Virksomheds- kapital | Overført resultat | I alt |
|--------------------------------------|-------------------------|----------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2019 | 500.000 | 6.114.654 | 6.614.654 |
| Årets resultat | 0 | 2.676.094 | 2.676.094 |
| Egenkapital 31. december 2019 | 500.000 | 8.790.748 | 9.290.748 |

6 Langfristede gældsforpligtelser

| | Gæld 1. januar 2019 | Gæld 31. december 2019 | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år |
|----------------------|---------------------------|---------------------------------|--------------------|------------------------|
| Leasingforpligtelser | 0 | 241.113 | 26.817 | 0 |
| | 0 | 241.113 | 26.817 | 0 |

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Robotool Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på f.eks udbytter.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld på 0 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, varebeholdninger og driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 9.572 tkr.

Selskabet har til sikkerhed for bankgæld på 0 tkr. deponeret bankkonto med indestående 293 tkr.
